Anwendung und Beschreibung
Unsere Präzisions - Kalibrierwiderstände werden in
Kalibrierlaboren, Forschungslaboren und Industrieanlagen
eingesetzt.
Sie kommen zum Einsatz wo es auf Präzision von Strom
und Widerstandswerten ankommt.
Durch die Robustheit und kleinen Abmessungen gewährleisten
sie darüber hinaus eine lange Lebensdauer. Sie sind in

 Kalibrierwiderstände
Typenreihe : KW-01E
Bestellbeispiel:
Kalibrierwiderstand Typ KW-01E...xx...   (siehe Tabelle)
Kalibrierung : OPT. Nr.1 oder Nr.2
Artikel. Nr.
Type
Widerstand
Widerstand
Wert
Fehler
± in %
Max.
Strom
KW-01E  0,001 1 mW 0,05 30A
KW-01E  0,002 2 mW 0,05 30A
KW-01E  0,005 5 mW 0,05 20A
KW-01E  0,01 10 mW 0,03 15A
KW-01E  0,02 20 mW 0,03 10A
KW-01E  0,05 50 mW 0,03 5A
KW-01E  0,100 100 mW 0,02 5A
KW-01E  0,500 500 mW 0,05 2A
KW-01E  1,0 1 W 0,02 1,5A
KW-01E  2,0 2 W 0,02 1A
KW-01E  5,0 5 W 0,02 0,7A
KW-01E  10,0 10 W 0,02 0,5A
KW-01E  20,0 20 W 0,02 0,3A
KW-01E  50,0 50 W 0,02 0,2A
KW-01E  100 100 W 0,02 150mA
KW-01E  200 200 W 0,02 100mA
KW-01E  500 500 W 0,02 70mA
KW-01E  1k 1 kW 0,02 40mA
KW-01E  2k 2 kW 0,02 20mA
KW-01E  10k 10 kW 0,02 10mA
Achten Sie auf die richtige Anschlussbedingungen und
Strombelastung die auf dem Kalibrierwiderstand
angegeben sind. In dieser Version KW-01E sind  die
Roten Buchsen die  Spannungsabgriffe.
Schwarze Buchsen der Strompfad.
 KW-02 Serie  Kalibrierwiderstände
Kalibrierwiderstände
Typenreihe KW-01E Mess -und Prüftechnik